
Unione Veronese TartaroTione
tra i Comuni di Erbè e Trevenzuolo

Provincia di Verona

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE

N. 21

OGGETTO:PRIMO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA BILANCIO 2019/2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di dicembre convocata a seguito di regolari
inviti, la GIUNTA DELL’UNIONE composta dai signori:

   GAZZANI ROBERTO PRESIDENTE P
MARTINI NICOLA ASSESSORE P

si è riunita presso il Comune di Erbè.

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO dott. MAGALINI RENATO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente GAZZANI ROBERTO assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sulla proposta di
deliberazione il cui testo è riportato nei fogli allegati.



OGGETTO:  PRIMO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA BILANCIO 2019/2021

LA GIUNTA DELL’UNIONE VERONESE TARTAROTIONE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 13 del 13
luglio 2004 e successive modificazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 25 febbraio 2003, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
dell’Unione n. 5 del 30 giugno 1998, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,

D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta dell’Unione Veronese
TartaroTione,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma – del decreto legislativo n. 267/2000.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA DELL’UNIONE VERONESE TARTAROTIONE

AVENTE PER OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 09-12-2019  -  pag. 2  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



PRIMO PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA BILANCIO 2019/2021

Visto il bilancio di previsione 2019, approvato con deliberazione di Consiglio
comunale n. 04 del 25/07/2019, in cui è stato previsto l’intervento n. 01.03-1.10.01.01.001
“Fondo di riserva” nei limiti previsti dalla legge;

Visti gli artt. 166 e 176 del D.L.vo n. 267/00 e il Regolamento di Contabilità che
prevedono l’utilizzazione del fondo di riserva nel caso di spese straordinarie o nel caso di
spese correnti in cui le dotazioni si rivelino insufficienti e che i prelevamenti da detto fondo
sono di competenza dell’organo esecutivo da comunicare al Consiglio dell’Unione;

Viste le richieste pervenute da vari uffici del’Unione per l’integrazione di alcuni
capitoli di spesa;

Visto che necessita provvedere ad integrare il capitolo di spesa relativo agli
interventi per sgombero neve, rilevatisi insufficienti per l’esercizio 2019 e 2020, rendendosi
pertanto necessario un prelievo dal fondo di riserva competenza 2019 e 2020 come
indicato nell’allegato A;

Richiamato il “Regolamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione
della Giunta dell’Unione n. 11 del 25.02.2003, esecutiva ai sensi di legge e successive
modifiche ed integrazioni;

Ricordato che il “Regolamento di contabilità” è stato approvato con deliberazione
del Consiglio dell’Unione n. 5 del 30.06.1998, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamati l’articolo 48, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Preso atto dei pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, come sostituito dall’articolo 3, comma 1, lettera b), della legge 7 dicembre 2012, n.
213, allegati al presente provvedimento quale parte integrante;

D E L I B E R A

di incrementare, per le motivazioni in premessa, gli interventi del bilancio 2019/2021 –1.
competenza e cassa per l’esercizio 2019 e di solo competenza per gli esercizi 2020 -
mediante il 1° prelievo dal fondo di riserva di cui all’allegato prospetto (All. “A”) alla
presente deliberazione per costituirne parte integrale, sostanziale e formale;

di dare atto che i dati di interesse del tesoriere attinenti alla presente variazione sono2.
inseriti nell’allegato B) alla presente deliberazione per costituirne parte integrale,
sostanziale e formale;

di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti3.
conseguente;

di comunicare il presente provvedimento al Consiglio dell’Unione nella prima adunanza4.
utile;

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 09-12-2019  -  pag. 3  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.5.
134, comma 4 del D.Lgs. N. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere con i
conseguenti provvedimenti amministrativi.

IL PRESIDENTE
Gazzani Roberto

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 09-12-2019  -  pag. 4  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



PARERI EX ART.49 DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
dell'atto che si intende adottare, essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste per la fattispecie.

lì,
Il Responsabile del Servizio
F.to MODE' FRANCESCO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
del provvedimento che si intende adottare, essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste per la
fattispecie.

lì,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODE' FRANCESCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 09-12-2019  -  pag. 5  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to GAZZANI ROBERTO F.to MAGALINI RENATO

Ai sensi dell’articolo 124, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, copia della presente
deliberazione viene affissa oggi all'albo pretorio del Comune di Erbè ove rimarrà per la durata di quindici
giorni consecutivi.

lì, 19-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MODE' FRANCESCO

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-12-2019 per decorrenza dei termini, ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

lì, ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MODE' FRANCESCO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Nogarole Rocca, ____________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MODE' FRANCESCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 21 del 09-12-2019  -  pag. 6  -  UNIONE VERONESE TARTAROTIONE


